Dudum de fratrum nostrorum consilio et plenitudine apo-

stolice potestatis indulgentiam, quam telicis recordationis Boni-

facius papa viij predecessor noster omnibus vere penitentibus

et confessis, qui beatorum Petri et Pauli apostolorum basilicas

de urbe in anno a nativitate domini millesimo trecentesimo, et

extunc quolibet anno centesimo secuturo, certo modo visita-

verint concessit, ad annum quinquagesimum duximus reducen-

dam, statuendo quod quicumque voluerint indulgentiam huius-

modi assequi, basilicas predictas ac Lateranensem ecclesiam in

anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo

proxime secuturo, etextunc de quinquaginta in quinquaginta annos

certo modo visitare deberent, prout continetur plenius in confectis

super hoc nostris literis, quarum tenor talis est. [Hér kemr boð-

skaprinn Vnige'nitus frá 18, Jan, 1343, sem ekki snertir ísland sérstak-

lega], Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta manda-

mus quatinus singuli vestrum in singulis vestris civitatibus et

diocesibus predictas litteras nostras subditis vobis clero et po-
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pulo publicetis et intelligibiliter exponatis, ut annuente domino

ad pronierendum huiusmodi indulgentiam se disponant. Ceterum

quia presentes littere nequirent forsitan propter viarum dis-

crimina vel alia impedimenta legitima singulis vestrum com-

mode presentari, volumus, quod per te frater archiepiscope,

dictarum litterarum transumptum manu publica scriptum tuo-

que munitum sigillo vobis, fratres suffraganei, transmittatur,

cui velut originalibus litteris adhiberi volumus plenam fidem.

Datum Avinione. xv. kal. Septembris, pontificatus nostri

anno octavo.

525. 23. August 1349. á Ilelgafelli.

EiÐFESTR vitnisburðr tveggja manna um það, að staðrinn að

Helgafelli eigi alla veiði í Straumfjarðará milli fjalls og Qöru.

AM. 264. 4to bls 7-8 papp. skr. 1606; AM. 252. 4tö bls.

6— 7 papp. skr. c. 1660 (Jón Steindórsson); AM. dipl. afskrr. Nr.

1540 og Nr. 1624.

Wmm veide j straumfiardara^).

OUum þeim godum monnum sem þetta breff sia eda heýra

sender Pietur [prestur Marteinsson^) Quediu Gudz oc sijna

kunnigtt giaurande ad sub anno gratiæ [cio ccc xl nono^) jn

octava assumtionis sancte mariæ ad Helgafelle tok eg*) þessa

eida af Arna Runolfssyne^) oc Petre Gudlaugssyne af stadarins

vegna ad Helgafelle. ad stadurinn ætte alla veide j straum-

fiardaraa j miUum fialls oc fiauru. Saugdu þeir oc suo. ad

þessa veide hefde aunguer adrer menn sier^) eignad umm þeirra